1) Epist. ad Orientales: In suprema, die 6 Januarii an. 1848.
2) Epist. B. Greg. X ad Michaelem Palaeologum Graec. Imper, die L4, 

Octobris 1272,
») Epist. LXX. «1. CCXX. 8. Basilii Magni ad S. Damasum Papato

Jam vero cum nuper de Venerabilium Fratrum Nostrorum 
S, R. E. Cardinalium consilio Oecumenicam Synodum futuro anno 
Romae celebrandam, ac die octavo mensis Decembris Immacula
tae Deiparae Virginis Mariae Conceptioni Sacro incipiendam in
dixerimus et convocaverimus, vocem Nostram ad Vos rursus diri
gimus, et majore, qua possumus, animi Nostri contentione Vos 
obsecramus, monemus et obtestamur, ut ad eamdeni generalem 
Synodum convenire velitis, quemadmodum Majores Vestri conve
nerunt ad Concilium Lugdunense IL a recol. mem. B. Gregorio 
X Praedecessore Nostro habitum, et ad Florentinum Concilium 
a sel. record. Eugenio IV. item Decessore Nostro celebratum, ut 
dilectionis antiquae legibus renovatis, et Patrum pace, caelesti illo 
ac salutari Christo dono quod tempore exaruit, ad vigorem ite
rum revocata,3) post longam moeroris nebulam et dissidii diu- 
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turni atram ingratamque caliginem serenum omnibus unionis op
tatae jubar illucescat. ’)

Atque hic sit jucundissimus’ benedictionis fructus, quo Chri
stus Jesus nostrum omnium Dominus et Redemptor immaculatam 
ac dilectissimam Sponsam suam catholicam Ecclesiam consoletur, 
ejusque temperet et abstergat lacrimas in hac asperitate tempo
rum, ut, omni divisione penitus sublata, voces antea discrepantes 
perfecta spiritus unanimitate collaudent Deum, qui non vult schis
mata esse in nobis, sed ut idem omnes dicamus et sentiamus Apo
stoli voce praecepit; immortalesque misericordiarum Petri semper 
agantur gratiae ab omnibus Sanctis suis, ac praesertim a glorio
sissimis illis Ecclesiarum Orientalium antiquis Patribus et Ducto
ribus, cum de caelo prospiciant instauratam ac redintegratam cum 
hac Apostolica Sede catholicae veritatis et unitatis centro con
junctionem, quam ipsi in terris viventes omnibus studiis atque in
defessis laboribus fovere et magis in dies promovere tum doctrina, 
tum exemplo curarunt, diffusa in eorum cordibus per Spiritum 
Sanctum caritate Illius, qui medium materiae parietem solvit, ac per 
Sanguinem suum omnia conciliavit, et pacavit qui signum discipulo
rum suorum in unitate esse voluit, et cujus Oratio ad Patrem por
recta est: Rogo ut omnes unum sint, sicut et Nos unum sumus.

Datum Romae apud 8. Petrum die 8. Septembris anno 1868.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimotertio.

i) Defin. 8. Oecum. Synodi Florent, in Bulla Eugenii IV. Laetentur Caeli» 
*) cfr. a, Allocutio habita in Congreg. Gener, ante primam scsdonem Concilii 

Vaticani. Amt. Kirch. Bl. 1870. Nr. 1. 8. I.
b, Allocutio habita in Vaticana Basilica Sacro Oecumenico Concilio 

inchoando, die 8 Decembris 1869. Amt. Kirch. Bl. 1870. Nr. 1. 
s: 4.

c, Ablaßbreve vom 2 December 1869. Amt, Kirch. Bl. 1870. Nr. 1. 
S. 6.

d, Constitutio dogmatica de fide Catholica. Amt. Kirch. Bl. 1870. Nr.
7. 8. 49.

e, Constitutio dogmatica prima de Ecclesia Christi. Amt. Kirch. Bl. 
1870. Nr. 11. 8. 73.

f, Gemeinschaftliches Hirtenschreiben vom August 1870. bad Concilium Va
ticanum betreffend. Amt. Kirch. Bl. 1870. Nr. 12. S. 81.

g, Schreiben Sr- Eminenz des Caidinal-StaatSsceretairS Antonelli öcm 11 
August 1870. betreffend die Verbindlichkeit des Vaticanifchen Concils. 
Amt. Kirch. Bl. 1870. Nr. 12. S. 87.

h, Breve P. P. Pii IX. vom 20 October 1870. betreffend die Vertagung 
des Ökumenischen Concils. Amt. Kirch. Bl. 1870, Nr. 14. S. 99.
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B.

Litterae Apostolicae, quibus conceditur omnibus Christi- 
fidelibus indulgentia plenaria in forma Jubilaei occasione 
Oecumenici Concilii, de die 11 Aprilis 1869.*)

(Amt. Kirch. Bl. 1869. No. S. 8. 53.)

Pius

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Nemo certe ignorat, Oecumenicum Concilium a Nobis fuisse 
indictum in Basilica Nostra Vaticana die 8 futuri mensis Decem
bris Immaculatae, Sanctissimaeque Deiparae Virginis Mariae Con
ceptioni sacro inchoandum. Itaque hoc potissimum tempore nun
quam desistimus in humilitate cordis Nostri ferventissimis preci
bus orare et obsecrare clementissimum luminum et misericordia
rum Patrem, a quo omne datum optimum, et omne donum per
fectum descendit, ’) ut mittat de caelis sedium suarum assistricem 
sapientiam, quae Nobiscum sit et Nobiscum laboret, et sciamus 
quid acceptum sit apud eum.2) Et quo facilius Deus Nostris 
annuat votis, et inclinet aures suas ad preces Nostras, omnium 
Christifidelium religionem, ac pietatem excitare decrevimus, ut, 
coniunetis Nobiscum precibus, Omnipotentis dexterae auxilium, et 
caeleste lumen imploremus, quo in hoc Concilio ea omnia statu
ere valeamus, quae ad communem totius populi Christiani salu
tem, utilitatemque, ad majorem catholicae Ecclesiae gloriam et 
felicitatem, ac pacem maxime pertinent. Et quoniam compertum 
est, gratiores Deo esse hominum preces si mundo corde, hoc est 

i) 8. Jac. c. 1. V. 17. 
?) Sapient, cap. 9. v. 4. 10.
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animis ab omni scelere integris ad ipsum accedant, iccirco hac 
occasione caelestes Indulgentiarum thesauros dispensationi No
strae commissos Apostolica liberalitate Christifidelibus reserare 
constituimus, ut inde ad veram poenitentiam incensi, et per Poe
nitentiae Sacramentum a peccatorum maculis expiati, ad Thro
num Dei fidentius accedant, ejusque misericordiam consequantur, 
et gratiam in auxilio opportuno,

Hoc Nos consilio Indulgentiam ad instar Jubilaei Catholico 
Orbi denunciamus. Quamobrem de Omnipotentis Dei misericor
dia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate con
fisi ex illa ligandi, ac solvendi potestate, quam Nobis Dominus 
licet indignis contulit, universis ac singulis utriusque sexus Chri
stifidelibus in alma Urbe Nostra degentibus, vel ad eam adve
nientibus, qui a die primo futuri mensis Junii usque ad diem, 
quo Oecumenica Synodus a Nobis indicta fuerit absoluta , 8. Jo- 
annis in Laterano, Principis Apstolorum, et Sanctae Mariae Ma
joris Basilicas, vel earum aliquam bis visitaverint, ibi que per ali
quod temporis spatium pro omnium misere errantium conversione, 
pro sanctissimae fidei propagatione, et pro catholicae Ecclesiae 
pace, tranquillitate, ac triumpho devote oraverint, et praeter con
sueta quatuor anni tempora tribus diebus, etiam non continuis, 
nempe quarta et sexta seria, et Sabbato jejunaverint, et intra 
commemoratum temporis spatium peccata sua confessi Sanctissi
mum Eucharistiae Sacramentum reverenter susceperint, et pau
peribus aliquam eleemosynam, prout unicuique devotio suggeret, 
erogaverint, ceteris vero extra Urbem praedictam ubicumque de
gentibus, qui Eqclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, 
seu Officialibus, aut de illorum mandato, et, ipsis deficientibus, 
per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad illorum 
notitiam hae Nostrae Litterae pervenerint, designandas, vel earum 
aliquam praefiniti temporis spatio bis visitaverint, aliaque recen
sita opera devote peregerint, plenissimam omnium peccatorum 
suorum remissionem et Indulgentiam, sicut in anno Jubilaei vi
sitantibus certas Ecclesias intra, et extra Urbem prae
dictam concedi consuevit, tenore praesentium misericorditer in 
Domino concedimus atque indulgemus, quae Indulgentia anima
bas etiam, quae Deo in caritate coni unctae ex hac vita migrave
rint, per modum suffragii applicari poterit.

Concedimus etiam, ut navigantes, atque iter agentes quum 
primum ad suase domicilia receperint, operibus suprascriptis per
actis, et bis visitata Ecclesia Cathedrali, vel Majori, vel propria 
Parochiali loci ipsorum domicilii eamdem Indulgentiam consequi 
possint, et valeant. Regularibus vero personis utriusque sexus 
etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscum
que tam laicis, quam saecularibus, vel regularibus, itemque in
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oarcere, aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmi
tate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui memorata 
opera, vel eorum aliqua praestare nequiverint, ut illa Confessa- 
rius ex actu approbatis a locorum Ordinariis in alia pietatis opera 
commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, cum 
facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris, qui 
nondum ad primam Communionem admissi fuerint, pariter con
cedimus atque indulgemus.

Insuper omnibus et singulis Christi fidelibus Saecularibus et 
Regularibus cujusvis Ordinis et Instituti, etiam specialiter nomi
nandi , licentiam concedimus, et facultatem, ut sibi ad hunc ef
fectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium tam 
Saecularem, quam Regularem ex actu approbatis a locorum Or
dinariis (qua facultate uti possint, etiam Moniales, Novitiae, aliae- 
que mulieres intra claustra degentes, dummodo Confessarius ap
probatus sit pro Monialibus), qui eos ab excommunicationis, sus
pensionis, aliisque ecclesiasticis sententiis, et censuris a jure vel 
ab homine quavis de causa latis vel inflictis praeter infra excep
tas, necnon, ab (mnibus peccatis, excessibus, criminibus et delec
tis quantumvis gravibus et enormibus, etiam locorum Ordinariis, 
sive Nobis, et Sedi Apostolicae speciali licet forma reservatis, et 
quorum absolutio alias quantumvis ampla non intelligeretur con
cessa, in foro conscientiae, et hac vice tantum absolvere, et libe
rare valeant; et insuper vota quaecumque etiam jurata, et Sedi 
Apostolicae reservata (castitatis, religionis et obligationis, quae 
a tertio acceptata fuerit, seu in quibus agatur de praejudicio ter
tii semper exceptis, quatenus ea vota sint perfecta et,absoluta, 
nec non poenalibus, quae praeservativa a peccatis nuncupantur, 
nisi commutatio futura indicetur ejusmodi, ut non minus a pec
cato committendo refraenet, quam prior voti materia) in alia pia 
et salutaria opera dispensando commutare, injuncta tamen eis, 
et eorum cuilibet in supradictis omnibus poenitentia salutari, 
aliisque ejusdem Confessarii arbitrio injungendis.

Concedimus insuper facultatem dispensandi super irregula
ritate ex violatione Censurarum contracta, quatenus ad forum ex
ternum non sit deducta, vel de facili deducenda. Non intendi
mus autem per praesentes super alia quavis irregularitate sive ex 
defectu, vel publica, vel occulta, aut nota, aliaque incapacitate 
aut inhabilitate qucquomodo contracta dispensare, vel aliquam 
facultatem tribuere super praemissis dispensandi, seu habilitandi, 
et iu pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae, ne
que etiam derogare Constitutioni cum appositis declarationibus 
editae a fel. rec. Benedicto XIV. Praedecessore Nostro „Sacra
mentum Poenitentiae“ quoad inhabilitatem absolvendi complicem, 
et quoad obligationem denunciationis, neque easdem praesentes
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iis, qui a Nobis, .et ab Apostolica Sede, vel aliquo Praelato, seu 
Judice Ecclesiastico nominatim excommunicati, suspensi, interdicti, 
seu alias in sententias, et censuras incidisse declarati, vel publice 
denunciati fuerint, nisi intra tempus praefinitum satisfecerint, aut 
cum partibus concordaverint nullomodo suffragari posse aut de
bere. Quod si intra praefinitum terminum judicio Confessarii sa
tisfacere non potuerint, absolvi posse concedimus in foro con
scientiae ad effectum dumtaxat assequendi Indulgentias Jubilaei, 
injuncta obligatione satisfaciendi statim ac poterunt.